2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2016

             № 681

Об установлении границ зон с особыми условиями
использования территории
Рассмотрев обращение ООО «Газпром трансгаз Волгоград» от 19.02.2016 об установлении границ зон с особыми условиями использования территории, руководствуясь статьями 56,87,90 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами охраны магистральных трубопроводов, утверждёнными Минтопэнерго РФ 29.04.1992 и постановлением Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992 № 9, СНиП 2.05.06-85* «Магистральные трубопроводы» (Свод правил  СП 36.13330.2012), постановляю:

1. Установить границы зон с особыми условиями использования территории в отношении следующих объектов системы газоснабжения, находящихся на территории Суровикинского муниципального района:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Диаметр газопровода, мм
	Минимальное расстояние от оси, согласно

СНиП 2.05.06.-85*

(Свод правил

СП 36.13330.2012), (в метрах)

	1
	2
	3
	4

	1.
	АГРС к г. Суровикино
	-
	175

	2.
	Газопровод-отвод и АГРС к г. Суровикино
	530
	150

	3.
	Газопровод-отвод и АГРС х. Кривов
	219
	100

	4.
	Газопровод-отвод к х. Чернышковский
	530
	150

2. На земельных участках, находящихся в границах зон с особыми условиями использования территории, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не допускается совершение действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Суровикинского муниципального района, организациям, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, и гражданам соблюдать установленный законодательством Российской Федерации режим использования зон с особыми условиями использования территории, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Рывкина Н.В.

Глава администрации

Суровикинского

муниципального района

           А.П. Божко